

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsarkiviske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1942**  
**Nr. 1**

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune  
Folkeregisteret

3941



8025044531

1885 - 1953  
Skattemandtalslister

1942  
Store Torv  
m.m.



Fo

blan

Fam

o. s.

seft

er h

paa

med

Stille

helt

1 År

driv

(Ko

adfy

ning



Holst. Røysel  
(Bispensgade 1/3)  
(Romsbørgsgade 7/9)

# Folketællings-Skema Nr. 1

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Censuration blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Haastande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema til opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opbygningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mand: Kvinder:

2 27

Husværtens bodes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.







## Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

blan

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

ruff.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den      Oktober 1942

Figure 10.

Electron Board:

Eierens eller Vicevärdens Underskrift.

Middle



# Folketællings-Skema Nr. / *B*

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaarsaamt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavepersonaleets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den            Oktober 1942

Kennel F.L. Viedoff

Florence Royal

*Stansen*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift. *Beholdt*



# Folketællings-Skema Nr. /

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Virevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades et Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Høstende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Høstenden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er borte fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensltil Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Høstend, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Høstenden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Høstendning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober; hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. V. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes under Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Liste Heltensrum medlem de enkelte Familier.	Køn- net mand kvinde barn 10	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver „dansk“ andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerskabet.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stigering o. l. Husmoder, Tjenste- karl og Lægsrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres Sine, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sædige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sædige Erhverv, anføres disse.	Sadstemt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Sadstemt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligh- heden Inden Værnepligt Efterskolen af Fjens	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning i andre Byer angives Købstadens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		

96 omgjort den 26/10



## Komm

### Tillægsskema I.

<p>Portus, Sidehus s. k. v. Etage</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives tilføj Siffling. For Selskaber s. l. angives Tilføje Aften (Aftensklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partings- forening, Foreningssporing, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse s. l.)</p>	<p><b>Telo- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Færdselsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Revisor eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gode, Ejer eller Redør af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødsret Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udførsels Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitet og udførsels Selskabers eller Personers berettigede Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opløses alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1942

Florens, Ronald:

\_\_\_\_\_  
Elevens eller Vicevarens Underskrift



## Folketællings-Skema Nr. 2

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicearten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adoven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udflandet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.







## Komm

### Tillægsskema I.

### Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

*P. J. Jussieu*  
Ettens eller Viceordens Underskrift



# Folketællings-Skema Nr. 3

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Unies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd: Kvinder:

0

0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værd for Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



















**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Etnage</p>	<p>Navn</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personers berørte Repræsentant.</p>
<p>Følkesk.</p>	<p>For Personer angives tillige Silling, for Selskaber o. l. angives tillige Actus (Aktivelskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab), Andelselskab, Fætre- forening, Fællesforening, Kredittforening, Hjælpeforening, Sparerforening o. l.)</p>	<p>Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løgn, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Værdianset med Befordring af Personer og Gods, Ejers eller Medjægers af Ejendommen.</p>	<p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personers berørte Repræsentant.</p>
<p>Følkesk.</p>	<p>E. Møller, Fabrik 44</p>	<p>20.</p>	<p>Reparations- og maskin- og værktøjsfabrik</p>	<p>2. Torve 10, Rødovre</p>	<p></p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_

Kommun

Middle



# Folketællings-Skema Nr. 5

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhænge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgshesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
22	21

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Enderhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net 1900 1910 1920 1930 1940	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændig Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheds- heden inden Varmestruktur (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Iaa angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives hvor Danen har Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
III	Hans Ellmann Lorenzen	M	30	1905	Aarhus	dansk	gift	Husefader	Børnled		Husefader og Børnled		Aarhus 6545	300				
	Hanna Elisabeth Lorenzen	K	24	1911	Aarhus	"	"	Husefader					" 43841					
	Hanna Ellmann Lorenzen	K	12	1936	Aarhus	"	"	Børn										
III	Hanna Ellmann Lorenzen	K	24	1920	Sweden	"	gift		Børnled		Husefader og Børnled		Aarhus 37778	300	Sweden	25-9-42		



## Kommun

**Tillægsskema I.** Herpaa optegres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optegres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Boflik, Kontor, Værksted eller andet Forretningskale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs n. o. v. Etagne	<p align="center"><b>Navn</b></p> <p>Før Personer angives Sillig Silling. For Selskaber n. l. angives Sillig Ansat (Aktionær eller andet Selskab med bepræget Ansvar, Konsumtforhold, Andelskab, Forenings- forening, Foreningstjenestegjælder, Kooperations- foreningstjenestegjælder, n. l.)</p>	<p align="center"><b>Telefon Nr.</b></p>	<p align="center"><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løse, Sælgers-, Erhvervs- og Virksomheds- eller Virksomheds- med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p align="center"><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udelukkende Selskabs-  eller Personer berørende Repræsentant.</p>
<p>✓</p> <p>elt</p> <p>✓</p>	<p>Købmændstændens Oplysningsbureau * Aarhus-Alsting MIDTJYSK HANDELS * KØBEMÆNNET LYNMARKEN OG HAALEN - KØBEMÆNNET</p>	<p>1009 4690 ✓</p>	<p>Oplysningsbureau Handel. Købmænd</p>	<p>København - H. V. 1012</p>	<p>København - H. V. 1012 København - H. V. 1012</p>

[illegible]

Aarhus, den 14. Oktober 1942.

Eliens, Bogal:

Ejers eller Viseværdens Underskrift \_\_\_\_\_



# Folketællings-Skema Nr. 6

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lørgænger.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kulrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavpersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 16	Kvinder: 12

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signet Navn. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- føres dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, anføres disse.	Sadbrændt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadbrændt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løfte af Løjligheden (uden Værdsbæring Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Ias angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus i det sidste Aar (eller På) anføres her Tilflyt- ningen til Aarhus.	I hvilken Skole undervises de på Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
I	✓ Aage Valdemar Pieloff Hans Høgelke -- Georg Valdemar -- Børge --	M K M K	25/1 3/6 3/4 29/6	1899 1899 1925 1928	✓ København -- -- --	denk -- -- --	gift -- -- --	Kiepfader Kiepfader Børn Børn	Denk Børn Børn Børn	749		<del>Madsen</del> 16976 16976 16976 16976	Kiepfader -- -- --	16976 16976 16976 16976				
II	✓ Henrik Nielsen Hans Niels Nielsen Dorthe -- Jørgen Lise -- Hans -- Rudolf Schiedel Jensen	M K K K K K	13/4 1/6 28/7 1/12 1/2 10/7	1885 1891 1923 1925 1929 1928	✓ Børgen -- -- -- -- --	-- -- -- -- -- --	gift -- -- -- -- --	Kiepfader Kiepfader Kiepfader Børn Børn Børn	Løge Løge Løge Løge Løge Løge	751		Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader	16976 16976 16976 16976 16976 16976	16976 16976 16976 16976 16976 16976				
III	✓ Jørgen Christens Nielsen Eugen Christens Nielsen Marie Christens	M K K	23/6 14/6 1/10	1878 -- 1917	✓ København -- --	-- -- --	gift -- --	Kiepfader Kiepfader Kiepfader	Kiepfader Kiepfader Kiepfader	155		Kiepfader Kiepfader Kiepfader	16976 16976 16976	16976 16976 16976				
IV	✓ Thomas Nielsen Hans Christens Nielsen Jørgen Christens Nielsen Hans Christens Nielsen Hans Christens Nielsen	M K M K K	10/10 1/6 1/6 14/5 30/8	1908 1911 1919 1926 1928	✓ København -- -- -- --	-- -- -- -- --	gift -- -- -- --	Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader	Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader	760	Pa Nielsen - Renssø	Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader Kiepfader	16976 16976 16976 16976 16976	16976 16976 16976 16976 16976				

6  
17



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaet* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>Forbuds, Sideløb, o. s. v. Ettage</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sægtner, Ejendomme, Ejendoms eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medjer af Ejendomme.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandsfærdiggjorte og/eller vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsfærdiggjorte og/eller vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitets og udenlandske Selskabs eller Personers førerord Repræsentant.</p>
<p>Det store Kolonial-Lager St. Torv 14, Aarhus Telf. 672-673</p>		<p>Det store Kolonial-Lager St. Torv 14, Aarhus Telf. 672-673</p>	<p><i>Ha. Poul, Christen St. Torvsgade 31 København</i></p>	<p><i>H. Gadegaard Bakkevej 7 - Risskov</i></p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Electron Beam

Elemta eller Vicepartens Underskrift



ende.

s, i hvilken es Folke- ster navrende get samt s Adresse se afgives i r, anføres still (event- ik, er bostad frist Navn es her).	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Store Torv

Husnummer: 16

(Hvordan?)  
 16/10/42

# Folketællings-Skema Nr. 7

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

res Navn og Bopæl paa  
y udenlandske Selskabers  
overens forvarende  
Repræsentant.

(Løst)  
 7-10/10/42

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.  
 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Hænderbark o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonalens særlige Hædbånding skal opføres for sig.

Bopæl

u. Sted.  
 16/10/42

enne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd: 13	Kvinder: 14 13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







ende.

i hvilken es Folke- ster værende et samt Adresse e opgives i , anføres tillige k. er bopæl (hvis Navn re har).	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Store Torv

Husnummer: 18

*Bogpræsten*  
*(Volden)*  
*Rådhusgade 2*

# Folketællings-Skema Nr. 8

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum saalen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnærh, o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

*Byvej 6*  
*Skovvej 8*

me Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
19 17	18 18

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







ende.

blikken Folke- er værende samt Adresse opgjort i adressen (Ejend- er bopæl og Navn her)	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Store Torv

Husnummer: 1

(Jed. Blomstergade 3/4)

# Folketællings-Skema Nr. 9

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fuldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Ledere og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor) 9—15, Lørdag 9—12, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Bopæl, Sønderborg 6

Bopæl, Sønderborg 20-4

Bopæl, Sønderborg 4

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Bopæl, Sønderborg 16-12-14

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Liste af alle i Familien medlem de enkelte Familier.	Køn- net Hver Fam. optæner for sig	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Kommune. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere Arbejdsgiveren for hende.	Satstrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Satstrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligheden (samt Varmeholdning (tilhørende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 angives her Bopæl for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæner Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
4. Etage	Edvard Pedersen Mrs. Margrethe Pedersen Mlle. Pedersen Mrs. Pedersen	M. K. K. M.	4/9 8/5 13/10 20/7	1902 1902 1913 1909	København København København København	danst. — — —	gift — — —	Hjælper Hjælper Sølle Sølle	Gartner og Hestemand Løstjener og Hestemand Løstjener og Hestemand Løstjener og Hestemand	11 12 13 14	15 16 17 18	19 20 21 22	23 24 25 26	27 28 29 30	31 32 33 34	35 36 37 38	39 40 41 42	



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. s. v., Ekte:</p>	<p>Navn</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Ehervervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>
<p>Forhus, Selskabs n. s. v., Ekte:</p>	<p>For Personer angives tilføje: Stillings- For Selskaber n. L. angives Oligte Arten (Almindelig eller andet Selskabs med begrænset) Ansvar, Kommanditist, Andelskabsakt, Forbuds- tjenest, Forbudsforretning, Skatteforretning, Hypothekforretning, Sparerkasse n. L.)</p>	<p>Handels-, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entrepreneur, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Med ejer af Ejendommen.</p>	<p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommune. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udenrigs og udenlandske Selskaber eller Personers hjemmende Repræsentant.</p>
<p>✓</p>	<p>AARHUS OG ØMEGNS BANK FØRSTEDIREKTØR: KARL PEDERSEN</p>	<p>8788</p>	<p>Bank</p>	<p>Aarhus</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
HAAND I HAAND "HÅNDTILHÅND" (KONTAKT) FOR KØB J.C. HALL KNUD KORNØV	Thale & Storm Mortensen ANDRÆS CHRISTENSEN MILJØTILFØRSELSE MOGENS CHRISTENSEN LAKKERTILBUDDER AARHUS	Tinskriving Løjsløse Løjsløse Løjsløse	6550 2837 4400 5501 1126 1126	Spørge 55 Sundst. 27 Sundst. 27 "Håndt. i Håndt." - 2837 "Håndt. i Håndt." - 2837 "Håndt. i Håndt." - 2837
Tandlæge Axel Bertelsen Store Torv 1 AARHUS E.M. Petersen - København	Tandlæge Axel Bertelsen Store Torv 1 AARHUS Wanda - København	Tandlæge Løjsløse	2222 441 442	Ky. 2837 N. H. Jørgensen Håndt. i Håndt. 26
Jørgen Høgen AARHUS	Jørgen Høgen AARHUS	Græsgård	1782 3411	S. Løw 5 Håndt. i Håndt. 26

Aarhus, den            Oktober 1942

*Jyðsk Ventilator Co.*

Erik Gersner  
INGENIÖR. M. A. P. L.  
Store Torv 1  
Tlf. 448HUS 7200

Electronic News

Ejendoms-Aktieselskabet "KLEMENSHUS"

US<sup>®</sup>  
Electric Boat

Store Torv 1

Ejetens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_

Ejeren eller Viceværtens Underskrift,  
7290 Vestre Strandalle 112  
Risskov



Anmærkning

## Folketællings-Skema Nr. 10

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdier eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa Tilæggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning:** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rit,  
and alle 11/12  
Rørh.







# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Blevet som Hovedlisten Rubrik 2:	Køn Mand Kvinde (eller) Barn (eller) Barn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Signet Kort. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Sjælesyg, o. l. Befalings- mand, o. l. Lægen, o. l.	Erhverb eller Livsstilling Der angives: Lønmodtag, o. l. Lønmodtag, o. l. Præst, o. l. Hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Her vedr. ikke optaget i et Register, anføres Området hvortil den født, er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmær- kning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partners- kab, Forening, Forening, Forening, Forening, Hypothekforening, Sparerforening o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Efterskole, Børn eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indenlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
Forhus Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partners- kab, Forening, Forening, Forening, Forening, Hypothekforening, Sparerforening o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Efterskole, Børn eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indenlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
Forhus Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partners- kab, Forening, Forening, Forening, Forening, Hypothekforening, Sparerforening o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Efterskole, Børn eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indenlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forrentede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus den 10 Oktober 1932

Ejendomsaktieselskabet

Ejernes Navn:

21 Juni 1935

Ejernes Bopæl:

Ejendomsaktieselskabet

21 Juni 1935

Ejernes eller Værksteds Adresse:



Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











## Folketællings-Skema Nr. 12

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udgængende paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	11

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Litsen Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net 1911 1912 1913 1914 1915	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sogn Sogn For Personer født i Ud- landet angives udelukkende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Regi- on Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn selv- Erhverv, angives disse.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Værested) (tilhødes af Fjens)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrds fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 angives her Tilflyt- nings- dato.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
2	Kyge Hjalmer Friis Rindstam	M	17/7	89	Dorris	dansk	u.	-	Kasserer	984	Myntkontrol	Forhus Sidehus Hjælpehus 1941	9384	326	18.10	Vedtinggade 32	1/10 1941	
4	Olga Bernice Pedersen	M	3/6	14	Strömung	dansk	u.	Legumen	Landskabsmaler	1061	Myntkontrol			326	18.10	Vedtinggade 32	1/10 1941	
11	Jakob August Rindstam	M	9/12	80	Oslo	dansk	u.	Kasserer	Kasserer					326	18.10	Vedtinggade 32	1/10 1941	



## Kommunal

[illegible]

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, silt *foraaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Partsh. Sidehst. o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa identitet og udenlandske Selskaber eller Foreninger betragtede som Repræsentant.
Hb 1. etg. 3. etg. Hb.	For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber s. i angives Offentl. Arter. (Aktebøger) eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommuner, Andels- og Forenings-forening, Fællesskabsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Spekeksk. o. l.)		Handels-, Fabrike-, Haandværks-, Bank-, Færdselsvirksomhed osv., Løge, Selskaber, Entrepriser, Bevandrer eller Vedkommende med Bodelæg af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	For Indlaedte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	
	Det glædelige Færelingssskib "DANMARK" Aldershistorisk Tid-Lyline, Store Torv 7. Aarhus. Telefon 1876 og 1818.	1870 7015	Foreningsvirksomhed		Birkelær A. Laurvig Str. Hb. 3. Lørløvs.
2. etg. 3. etg. 4. etg.	Det yngre og ældre Foreningsudvalgte "Foreningsudvalgte" De danske Majoritetsforeninger Fællesskabsforening med forenings- og Høflings- og Høflings-	6195 8601	Løge af Foreningerne Foreningerne	Løge Foreningerne Foreningerne	- - - - -

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942

Pierrota, Susan

Discussion Board

*Wile Grackles! Hallow!*

**Erreicht das Visumvertrags-Unterschrift**



# Folketællings-Skema Nr. 13

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene *er: Kælder, Stue o. s. v.*
- 2) Hver Familie optegnes her sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie mellem rummen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
25	24

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidenhus, o. s. v. Etnage	<b>Navn</b> For Personer angives tilføj Silling. For Selskaber o. l. angives tilføj Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparcaske o. l.)	<b>Telefon Nr.</b> <b>Erhvervsvirksomheden</b> Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed om: Læge, Søjler-, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Redør af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændites Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udstående Selskabers eller Personers forretnings Repræsentant.

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1942

Electron Name:

Ernest Bonel

**Bericht über Vorgehensweise, Unterschrift:**



Husnummer: 11

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage



## Korr

**Tillægsskema I.** Overføres af alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere overføres her af Personer (berømt endog i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Florence Nason

Petersen, Ronel:

Aktionskabet  
**OSMORAMA**  
Elevens eller Viceværtens Underskrift



erende.

deres, i hvilken  
nunes Folke-  
register  
al, nærværende  
optegnet samt  
nens Adresse  
ikke optegnet i  
gitter, senere  
en hertil (rens-  
vægt, et Boud  
del, hvis Navn  
indføres her).

Anmær-  
kning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Store Torv

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 15

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldet Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optegnes paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9-15, Lørdag 9-12), saalfrnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optegnes for sig.

privat Bopæl

ny 26 A  
231.

aa denne Liste bevidnes.

e 23.

Underskift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt som Hovedstavn Rubrik 2.)	Køn net 1 2 3 4 5	Fødsels- dag 6	Fødsels- aar 7	Fødested Der angives: Kolonier eller Sognekirke. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig stilling 8	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægning o. l. Hjælper, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principel eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vejs. ikke optaget i et Register, anføres Grundens heret (event- uelt, at vejs. er båret i Udsættelse, hvis Navn de anføres her).	Anmær- ning 12
2	L. Agnes Christensen	K	10	16	J. Give	dansk	ægteskabelig	Hjælper	Hjælper	København	midlertidigt

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udsættelse hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Vilgje Stilling. For Selskaber o. l. angives Vilgje Art (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Handværks, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entrepreneur, Bøvejer eller Virksomhed med Betreffende af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Bopælsstat.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. etg.	Jung Christensen	Jung Christensen	Skrot	776	Hjortvej 25
1. etg.	Leonard Attil	Leonard Attil	Skrot	7800	Skrotvej 25
1. etg.	Agnes Christensen	Agnes Christensen	Skrot	7834	Skrotvej 151
1. etg.	Wegner	H. Schöfer	Skrot	7410	Schöfervej 25

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 14. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Jung Christensen

Ejernes Bopæl:

Hjortvej 25.

Georg Christensen

Store Torv 15

SKO

Ejernes Navn og Bopæl: Underskrift

J. Jung



rende.

eks. i hvilken nes Folke- rister nærværende get samt Anmær- ning Adresser iske opgjort i er, senere herfor (tem- dik, er brat 1, bote Næve res her).	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100
---	---

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: *hille Tor*  
Husnummer: *2*

# Folketællings-Skema Nr. *16*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besoges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejsen.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejsen, opføres paa Tilfælgelisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebe Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfælgsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilfælgsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) *Fire Skemaer* vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

ivat Bopæl  
*hij. 15.*  
*hij. 15.*  
*hij. 15.*  
*hij. 15.*  
*hij. 15.*

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>16</i>	<i>10</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

na disse Liste bevidnes.

onsen  
15 SKO  
Underkøbt  
*giver*

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Porten, Selskabet s. k. v. Ektege</p>	<p>Navn</p>	<p>Telen. Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitets og udestående Solventen eller Fornæmst bekræftende Repræsentant.</p>
<p>For Person angives Ullge Biffing. For Selskaber s. i angives Ullge Anon (Aktionærlist eller andet Selskabs med signatur Annon, Kønsmænd, Adelskald, Forbuds- bevisning, Forsikringsbevisning, Adelsbevisning, Hjælpbevisning, Spørgsmaal s. i.)</p>			<p>Handels, Fabriks, Haandværks, Bank- Forsikringsvirksomhed, Legt, Sagfører, Ektege, Beværter eller Værdstid med Bistand af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>For Indtænde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Bosæder i Kommunen. For Udestående Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	
<p>Stue 152 152</p>	<p>Abels Kunsthandel, A/B Selskabet til Haandværksføls Frimær Den typiske Værnemærke.</p>	<p>5904 1184</p>	<p>Kandel Kandel</p>	<p>Aarhus. Aarhus.</p>	<p>Indtænde og Udestående, Kommune og Bopæl 16. Kommune og Bopæl 43.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

Forbuds- Selskabs nr	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forbuds, 1ste	Varehuset "Akbas"	R. Rasmussen	Varehus	5072	Leibergsgade 32
-- , 1ste	Frederik Kock	Frederik Kock	Guldsmed	249	Skolebuleven 7
-- , 1ste	Jørgen Larsen, Smide	Jørg Larsen	Cigarfabrikering	821	Skolegade 33-35 <sup>12</sup>
Byghus, 1 <sup>ste</sup>	Andreas Lorenzen	Andreas Lorenzen	Frederiksmønstre	779	Fingervik Bulvar 11
2 <sup>de</sup>	Poul A. Nielsen	M. Poul Nielsen	Fotograf	716	Lille Torv 2 <sup>12</sup>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 16 Oktober 1942

Exhibit Name: Elisabeth Tversen

Ejeren: Bopari: Kildiganden 14

A.E. Jensen  
Ejersens eller Viceværtens Underskrift

Ekstens eller Viseværdens Underskrift



rønde.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
ans Adresse ikke optaget i ster, anføres herfor (event- uelt, er boud et, hvis Navn føres her).	
11	12

te i Ejendommen.  
at Ejendommen, eller som  
for i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Skolebørn  
er Personer henværende  
Ejendommen.

men.

privat Bopæl

gælder 32  
skolen 7  
ade 33-35 II  
r Boulevard 11

for 2. et

paa denne Liste bevidnes.

den 14

Underkøbt

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Lille Torv

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 17

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- e) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- g) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvor den fødsels- dato (År)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Specia- liten. For Personer født i Ud- landet angives understreget Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har født Erhverv, Hustru, Hustruens eller Hustruens Erhverv, angives her. Hvis ingen har født Erhverv, Hustru, Hustruens eller Hustruens Erhverv, angives her.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her hende.	Saatredt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatredt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løn af Lejligheds- inden (uden Værelsesløn) (Gjældende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indskrives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
2. Lø.	Jørgen Marie Johanne Hansen " Marie Georg Jørgen Hansen " Johanne Marie Jørgensen " Johanne Marie Larsen.	K. K. K. K.	23/1878 24/1882 25/1866 16/1896	Aarhus " Skovby Nedbyrge	Dansk " " " "	Gift " " " "	Hustru " " " "	Kaffehandler " " " "	310-11. " " " "				Meddelende 13418 Aarhus 117906 Aarhus 120322					
2. Lø.	Ellen Caroline Cathine Fallesen	K.	3/1887	Aarhus	Dansk	Gift			Kassasind Kassasind Jørgensen 6269				Eggeskov 6971					
3. Lø.	Karsten Adolf Leonhard " Emilie Ingeborg Rasmussen " Helga " Margrethe Kirstine	M. K. " " " "	17/1883 29/1887 5/1899 20/1915	Fant (Lille Skovby) København " " "	Dansk " " " "	Gift " " " "	Hustru " " " "	Høst-Direktor " " " "	T. L. Vilhoff " " " "				Aarhus 200778 " " 200784 Eggeskov 89082 " 89090					
3. Lø.	Johanne Frømanden Marie Rasmussen	K.	7/1893	Aarhus	Dansk	Gift			Eggeskov	Frømanden				Meddelende 17086				
4. Lø.	Agnes Kathrine Andersen	K.	21/1878	Aarhus	Dansk	Gift			Eggeskov	Andersen				Aarhus 14453				

2/9



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennet Nr. 1914 1915 (S)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives Købstaden eller Byggen Navn. For Personer borte i Udenland angives fuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stillning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives Husstand, Husmoder, Børn, Slægtsning o. l. Bachpiger, Pensionarer, Lægenheder o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke-register den mæld. nærværende er optaget som Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, angives helt, at vedt. er borte i Udenland, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Edgar Frieherr von Manteuffel	75	1915	1915	St. Leonards p. Lischke p. Stenmark p. Lischke	Preuss.	Barne	Barne			Lischke

## Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. g. k. v. Ektep.	Navn For Person angives Ullige Bifølg. For Selskaber o. l. angives Ullige Ager (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Færdselsvirksomhed osv. Læge, Skolelærer, Entrepreneur, Beværter eller Velkommen- med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsle Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødsle Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på Vedkommende og udfødslede Selskaber eller Personer herunder Repræsentant.
Ektep. 4	Lind, Nielsen 4	4683	Tribolagsforretning	København København	

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942

Florence Naysa:

Ejército Negro:

*Fritz Hansen*

*Lille Torv 4.*

AARHUS.

Ejeren eller Viceerens underskrift



erende.

Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Lille Torv

Husnummer: 6

(Bustingsgade 2)

# Folketællings-Skema Nr. 18

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig; eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslutt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 **er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfort 9—15, Løsdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplygningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Indre Opgang 1

2

ade 56

6

u denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	2.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>For Personer angives tillige Silling, Søldeher o. s. v. Etnage</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprene, Bevarer eller Virksomhed og Bolesting af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitets og udlændelands Skattebetaler eller Personer hervedende Repræsentant.</p>
<p><i>2</i> <b>Jysk Hypothekforening</b> <b>AARHUS</b> Landskreditforening <b>C. ROSEN-SANTHUS</b> og <b>VILHELM ROSEN-SANTHUS</b> LILLE TORV 5 AARHUS</p>	<p>4536</p> <p>18</p>			
<p><i>Line</i> <b>JYDSK HANDELS- og LANDBRUGSBANK</b> Fond af Landskredit og Udlændelands Handelsbank</p>	<p>6093</p>			

## Tillægsskema II.

Herpaa opløses alle **indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 17 Oktober 1942

**JYDSK HANDELS- OG LANDBRUGSBANK**  
Filial af Aktieselskabet Kjøbenhavns Handelsbank

Electron Model: *Lilly Lorn 6* *earrings*

**JYDSK HANDELS- OG LANDBRUGSBANK**  
Fuldt af Aktieselskab København

Eierens oder viceversa's Unterschrift.



ende.

s, i hvilken  
 os Folke-  
 ster  
 nærværende  
 get samt  
 Adresse  
 ke optaget i  
 er, anføres  
 stillt (eventu-  
 dk, er bopæl  
 hvis Navn  
 res her).  
 i

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Lise Torv

Husnummer: 6

(Husnr. 1)

# Folketællings-Skema Nr. 19

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agterskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4.	7.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



6.9



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Aars, sættes „Børn“ eller „Pige“. (sejngt som Hovedtitlen Rubrik 2)	Kennet nr. (25 Komm. nr. 8)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udsædsvarende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Børgerskab, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvær, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Bacheljer, Penemær, Legende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det må af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Penge- eller Med- hjælper.	Her endes, i hollands Kommunes Folke- register den med, nærmeste er optaget som	Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, angives Grundens beliggen- hed, at være, at boe i Udsættelse, hvis Navn da endes her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2	Lina Pina		17	13	København	dansk	gift	Kapning	København	København		

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i *Lillandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

	Navn	Telen. Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Hvis angives Navn og Bopæl på yderste og udenlandske Søskende eller Personer henhørende Repræsentant.
Fødsels- nr. v. Ejstige	For Personer angives Vilgje Silling. For Søskaler o. L. angives Vilgje Arfen (Altersalder eller andet Salskald med komplet Ansvar, Kommandobekræftig, Andetsskald, Fortjen- stebrev, Færdselsgodkendelse, Kredittidning, Hypothekering, Sparbank o. L.)		Handels-, Pølseris-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Lagen, Segleris-, Erntingseier, Reventer eller Virksomhed med Betrelsel til Personer og Gods, Ejde eller Medejde af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	
I	Jydsk Væddelsklub (Jydsk Væddelsforening.)	6505	CHR. JUNG E A AARHUS		
D		7028	Sørensen L. Christensen	Funderligvej 15 A	
UL		38195	Pedersen, Pragmatisk		

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Følgesk. Selskabets Rang	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Lokal		Børge Finn Hansen	Tandlæge	1282	Kildevej 16B <sup>3</sup>
		Erik Pedersen	Logistik & Transport	1111	" " "
		Mrs. Lise Petersen	Tandlæge	2007	Horsingst. 6A <sup>2</sup>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942

**JYDSK HANDELS- OG LANDBRUGSBANK**  
Filial af Aktieselskabet Københavns Handelsbank

Elizaveta Nayn:

Fluorine Doping

**JYDSK HANDELS- OG LANDBRUGSBANK**  
Filial af Aktieselskabet Kjøbenhavn, Nord-Sjælland

Stempel: *Stempel*







Forhus, Sidenus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Signet Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvedtægelse Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Saatredt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saatredt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligheden (uden Ved Flytning indtægter her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning er sket i den sidste halvdel af Bopæl 26. Oktober 1941. Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa Børn Læst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
Formy. 4. sal	Hilte Waldemar Rasmussen	M	26	17	Viborg	dansk	gift		Revisor-Organist	10186	<del>Musikant</del> <del>Orgel</del> <del>10186</del>	Musikant 3593	Aarhus 106395	669,00		Skrivevej 9 5. sal		
4. sal	Paul Høller Simonsen	M	27	19	Eastwies	dansk	gift		Revisor				Aarhus 39774	429,00		Revisorvarde 3		
4. sal	Emil Christensen Thomsen	M	28	1912	Ralborg	dansk	gift		Erhvervsmand	88711	I. Høsthus, R. og Lillemandsvej 7		Ljorhus 19381	12,00		Stille Torv 1. sal		
3. sal	Friderik Karst Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter	136			Aarhus 12134	100,00				
	Friderik Rasmussen	M	28	1888	"	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus	dansk	g	Kirkefoged	Indtægter				Aarhus 12134	100,00				
3. sal	Friderik Rasmussen	M	28	1888	Aarhus													



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	
Forhus, Sølede o. s. v. Ekte	For Personer angives tilfælde Billing. For Skoleår o. l. angives tilfælde År (Årskoleafslutning eller andet Skoleår med begrænsede Anseer, Kommendationsafslutning, Admiration, Forsikringsbetragtning, Kvalifikationsbetragtning, Hypotekforretning, Sparakasse o. l.)		Handel-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Fiskevirksomheder m. Lige, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Vokalskab med Befordring af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indfødsatte Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl på identitet og udlændiskes Skoleår eller Personer betragtede Representant.
	Sand glæder sig til at møde	860 674	Middel af Bjergstrømme	Kendelse af Bjergstrømme	Flemming Schmidt, Aalborg
	Udstedelse af Patentskrift				

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

Fødsels- År	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1904	Bordene Kiosken i Fr. Westlow- B. Postoppidan København	Kjeldsen Poul Teichmann J. Postoppidan Hans F. Petersen	Møbelfabrik Stofvarehandel Lager Smide Reparationer	575 185 136 93 81 1546	Lille Torv 1. Lille Torv 10 p Hellemosevej 4 Lille Torv 10 Gammelstræde 2

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 17 Oktober 1942

Ejerenes Navn: B. E. Schmidt, Kolding. 4  
Flümming Schmidt, " " 4  
H. O. Schmidt, Mendallsgaard

Ejersens Bopæl:

Memning Läkare.



ende.

i bolten  
es Folke-  
ster  
værende  
af samt  
s Adresse  
e optaget i  
andres  
til regn-  
e, og boud  
fra Nær-  
ke Noj.

Anmær-  
ning

12

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

ven Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskaber  
Personers horeværende  
Repræsentant.

*ing Høvin, Kibby*

en.

at Bopæl

*Stor 1.  
Nov 1893 II  
Lysen A  
asauu H  
N. 2. 5*

denne Liste bevidnes.

*ist.*  
underskrift.



